
Дополнительные общеобразовательные программы,  

реализуемые в 2020-2021 учебный год (бюджет) 

 

Вакантные места 1 год обучения 

 

№ 

п/п 

№ 

п/п 

Название образовательной программы/ 

Направленность 

Возраст 

учащихся 

(лет) 

Количество 

свободных мест 

  Социально-педагогическая направленность   

1.  
1.  Военно-исторический клуб "Орден Белого 

Дракона" 
11-18 2 

2.  2.  Журналистика 10-18 2 

3.  3.  Клуб авторской песни  10-18 1 

4.  4.  Лингво-математические игры 7-12 0 

5.  5.  Проба пера 12-18 1 

6.  6.  Танцы для детей (адаптированная) 7-12 0 

7.  7.  Финансовая грамотность 13-16 0 

8.  8.  Школа блогеров 11-18 2 

9.  9.  Школа медиажурналистики 9-18 0 

  Техническая направленность   

10.  1.  Авиамоделирование 8-13 1 

11.  
2.  Архитектурное моделирование и 

конструирование 
7-14 3 

12.  3.  Бумажное моделирование 7-14 3 

13.  4.  Видеостудия 10-17 3 

14.  5.  Компьютерная графика и анимация 10-16 2 

15.  6.  Основы 3-Dмоделирования и прототипирования 11-16 2 

16.  7.  Песочная анимация 8-14 3 

17.  8.  Прикладная анимация 7-17 3 

18.  9.  Робототехника 7-18 1 

19.  10.  Студия визуальных искусств  7-17 0 

20.  11.  Тележурналистика 9-17 3 

  Туристско-краеведческая направленность   

21.  1.  Культурное наследие Санкт-Петербурга 10-17 0 

22.  2.  Культурный Петербург 10-17 0 

23.  3.  Оздоровительный туризм 10-16 1 

24.  4.  Путешествие по Петербургу 7-15 3 

25.  5.  Спортивный туризм 12-18 1 

26.  6.  Юный инструктор по туризму 11-17 0 

  Физкультурно-спортивная направленность   

27.  1.  Акробатический рок-н-ролл 6-18 1 

28.  2.  Детский цирк (комплексная программа) 6-18 2 

29.  3.  Общая физическая подготовка 7-16 3 

30.  4.  Спортивные бальные танцы 6-18 0 

31.  5.  Спортивные танцы  7-18 0 

32.  6.  Фехтование 8-14 3 

33.  7.  Художественная гимнастика 6-12 3 

34.  8.  Шахматный клуб 8-18 2 

35.  9.  Юные шахматисты 6-16 3 

  Художественная направленность   

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

Дом творчества «ИЗМАЙЛОВСКИЙ» 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга  



№ 

п/п 

№ 

п/п 

Название образовательной программы/ 

Направленность 

Возраст 

учащихся 

(лет) 

Количество 

свободных мест 

36.  1.  Авторская кукла "Арт-Долли" 10-18 0 

37.  2.  Батик 7-16 0 

38.  3.  Бисероплетение 6-12 0 

39.  4.  Вокальный и обрядовый фольклор 6-16 3 

40.  5.  Вышивка 6-14 0 

41.  6.  Графический дизайн 8-13 0 

42.  7.  Декоративно-прикладное искусство 6-16 3 

43.  8.  Декорирование одежды и интерьера 7-14 2 

44.  9.  Изобразительное искусство 6-16 3 

45.  10.  Изостудия "Белая ворона" 7-17 3 

46.  11.  Изостудия "Магия красок" 8-18 3 

47.  12.  Изостудия "Чебурашка" 6-10 3 

48.  13.  Комплексная программа "Китежград" 7-17 2 

49.  14.  Лепка и керамика 7-14 3 

50.  15.  Моделирование одежды 9-15 0 

51.  16.  Мягкая игрушка 7-14 3 

52.  
17.  Оркестр баянистов и аккордеонистов 

(комплексная программа) 
6-17 3 

53.  18.  Оркестр народных инструментов  6-16 3 

54.  19.  Основы театрального искусства 7-11 0 

55.  20.  Студия дизайна 7-17 3 

56.  21.  Театральная студия 6-18 3 

57.  22.  Традиционная культура 6-16 3 

58.  23.  Традиционный танец 6-16 0 

59.  24.  Хор 6-18 3 

60.  
25.  Хореографический ансамбль (комплексная 

программа) 
6-16 3 

61.  26.  Хореография 6-16 0 

62.  
27.  Художественная обработка природных 

материалов 
8-14 3 

63.  28.  Художественное слово 6-18 3 

64.  29.  Художественный текстиль 6-16 3 

65.  
30.  Эстрадный вокальный ансамбль (комплексная 

программа)  
6-18 3 

 



 

Вакантные места 2 и более года обучения 

 

№ 

п/

п 

№ 

п/п 

Название образовательной программы/ 

Направленность 

Возраст 

учащихся 

(лет) 

Количество свободных 

мест 

  Социально-педагогическая направленность   

1. 
1 Военно-исторический клуб "Орден Белого 

Дракона" 
11-18 

0 

2. 2 Журналистика 10-18 0 

3. 3 Клуб авторской песни  10-18 0 

4. 4 Лингво-математические игры 7-12 0 

6. 5 Танцы для детей (адаптированная) 7-12 0 

8. 6 Школа блогеров 11-18 0 

9. 7 Школа медиажурналистики 9-18 0 

  Техническая направленность   

10. 1 Авиамоделирование 8-13 0 

11. 
2 Архитектурное моделирование и 

конструирование 
7-14 0 

12. 3 Бумажное моделирование 7-14 0 

13. 4 Видеостудия 10-17 0 

14. 5 Компьютерная графика и анимация 10-16 0 

15. 6 Основы 3-Dмоделирования и прототипирования 11-16 0 

16. 7 Песочная анимация 8-14 0 

17. 8 Прикладная анимация 7-17 3 

18. 9 Робототехника 7-18 0 

19. 10 Студия визуальных искусств  7-17 2 

20. 11 Тележурналистика 9-17 0 

  Туристско-краеведческая направленность   

21. 1 Культурное наследие Санкт-Петербурга 10-17 0 

22. 2 Культурный Петербург  0 

23. 3 Оздоровительный туризм 10-16 0 

24. 4 Путешествие по Петербургу 7-15 0 

25. 5 Спортивный туризм 12-18 0 

26. 6 Юный инструктор по туризму 11-17 0 

  Физкультурно-спортивная направленность   

27. 1 Акробатический рок-н-ролл 6-18 0 

28. 2 Детский цирк (комплексная программа) 6-18 0 

29. 3 Общая физическая подготовка 7-16 0 

30. 4 Спортивные бальные танцы 6-18 0 

31. 5 Спортивные танцы  7-18 0 

32. 6 Фехтование 8-14 0 

33. 7 Художественная гимнастика 6-12 0 

34. 8 Шахматный клуб 8-18 0 

35. 9 Юные шахматисты 6-16 0 

  Художественная направленность   

36. 1 Авторская кукла "Арт-Долли" 10-18 0 

37 2 Батик 7-16 0 

38 3 Бисероплетение 6-12 0 

39 4 Вокальный и обрядовый фольклор 6-16 0 

40 5 Вышивка 6-14 0 

41. 6 Графический дизайн 8-13 0 



№ 

п/

п 

№ 

п/п 

Название образовательной программы/ 

Направленность 

Возраст 

учащихся 

(лет) 

Количество свободных 

мест 

42. 7 Декоративно-прикладное искусство 6-16 0 

43. 8 Декорирование одежды и интерьера 7-14 0 

44. 9 Изобразительное искусство 6-16 0 

45. 10 Изостудия "Белая ворона" 7-17 0 

46. 11 Изостудия "Магия красок" 8-18 0 

47. 12 Изостудия "Чебурашка" 6-10 0 

48. 13 Комплексная программа "Китежград" 7-17 0 

49. 14 Лепка и керамика 7-14 0 

50. 15 Моделирование одежды 9-15 0 

51. 16 Мягкая игрушка 7-14 0 

52. 
17 Оркестр баянистов и аккордеонистов 

(комплексная программа) 
6-17 3 

53. 18 Оркестр народных инструментов  6-16 0 

54. 19 Основы театрального искусства 7-11 0 

55. 20 Студия дизайна 7-17 2 

56. 21 Театральная студия 6-18 0 

57. 22 Традиционная культура 6-16 0 

58. 23 Традиционный танец 6-16 0 

59. 24 Хор 6-18 0 

60. 
25 Хореографический ансамбль (комплексная 

программа) 
6-16 3 (мальчики) 

61. 26 Хореография 6-16 0 

62. 
27 Художественная обработка природных 

материалов 
8-14 0 

63. 28 Художественное слово 6-18 0 

64. 29 Художественный текстиль 6-16 0 

65. 
30 Эстрадный вокальный ансамбль (комплексная 

программа)  
6-18 0 

 

 


